LEI N° 1.380/2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA ÁREA DO

PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS

FRIAS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos que a Câmara de

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

 Art. 1° - Fica alterado o perímetro urbano do Município de Águas Frias, passando a

ser consideradas as seguintes confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro urbano no

vértice P01, de coordenadas N = 7.026.282,863m e  E = 315.327,909m, deste segue com

distância de 501,65m, na direção SUDESTE, até o vértice P02, de coordenadas N =

7.026.040,536m e E = 315.767,152m, deste segue pelo eixo da rodovia SC479 com distância

de 397,44m, na direção NORDESTE, até o vértice P03, de coordenadas N =

7.026.291,910m e E = 316.072,256m, deste segue com distância de 318,40m, na direção

SUDESTE, até o vértice  P14, de coordenadas N = 7.026.137,023m e E = 316.350,441m,

deste segue com distância de 1.119,04m, na direção SUDOESTE, até o vértice P15, de

coordenadas N = 7.025.216,452m e E = 315.714,200m, deste segue com  distância de

479,36m, na direção SUDOESTE, até o vértice P16, de coordenadas N = 7.024.777,750m e

E = 315.520,993m, deste segue com  distância de 435,72m, na direção SUDOESTE, até o

vértice P17, de coordenadas N = 7.024.392,152m e E = 315.318,104m, deste segue com

distância de 218,79m, na direção NOROESTE, até o vértice P18, de coordenadas N =

7.024.489,624m e E = 315.121,435m, deste segue com  distância de 256,14m, pelo Lageado

Águas Frias, até o vértice P19, de coordenadas N = 7.024.369,924m e E = 315.983,865m,

deste segue com distância de 925,32m, na direção NOROESTE, até o vértice P07, de

coordenadas N = 7.025.116,814m e E = 314.437,638m, deste segue pelo eixo da rodovia que

SC479 com distância de 103,12m, na direção LESTE, até o vértice P08, de coordenadas N

= 7.025.155,632m e E = 314.533,174m, deste com distância de 439,23m, na direção

NOROESTE, até o vértice P09, de coordenadas N = 7.025.509,866m e E = 314.273,486m,

deste com distância de 293,50m, na direção NORDESTE, até o vértice P10, de coordenadas

N = 7.025.683,395m e E = 314.510,192m, deste com distância de 310,00m, na direção

NOROESTE, até o vértice P11, de coordenadas N = 7.025.941,547m e E = 314.338,559m,

deste com distância de 205,22m, na direção NORDESTE, até o vértice P12, de coordenadas

N = 7.026.062,874m e E = 314.504,075m, deste com distância de 310,00m, na direção

SUDESTE até o vértice P13, de coordenadas N = 7.025.804,599m e E = 314.675,523m,

deste com distância de 808,91m, na direção NORDESTE, até o vértice P01, de

coordenadas N = 7.026.282,863m e  E = 315.327,909m, ponto inicial da descrição deste

perímetro

Parágrafo Único - Todas as coordenadas descritas no caput estão georreferenciadas

ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM,

referenciadas ao Meridiano Central 51°, tendo como Datum o SIRGAS 2000.

Art. 2° - Passa a constituir parte integrante desta Lei, o mapa do perímetro urbano de

Águas Frias em anexo.

 Art. 3° - Fica consignado que a alteração do perímetro urbano passou por aprovação

em audiência pública em 14 de setembro de 2023 – Audiência Pública 03/2023.

 Art. 4° - Para fazer frente às despesas decorrentes desta Lei serão utilizados os

recursos consignados no Orçamento Municipal Vigente.

 Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrario.

 Águas Frias –SC, em 28 de novembro de 2023

LUIZ JOSÉ DAGA

Prefeito Municipal

Registrada em data supra e publicada no DOM/SC.

		2023-11-28T10:30:39-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904